
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL ALBA IULIA
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I A   NR.  359

Primarul municipiului Alba Iulia;
În temeiul prevederilor art. 39(1) şi ale art. 68(1) coroborat cu  art. 

115 (1)  lit.“a”  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală, 
republicată,

D I S P U N E:

Art.unic Convoacă  Consiliul  local  al  municipiului  Alba  Iulia,  în 
şedinţă ordinară, pe data de  19 aprilie 2007, orele 13ºº, ce va avea loc la sediul 
Primăriei municipiului Alba Iulia, cu următorul,

PROIECT AL ORDINII DE ZI:

I. Proiecte de hotãrâri privind:
1. Aprobarea execuţiei bugetului general consolidat al municipiului Alba 

Iulia pe anul 2006.
2. Rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al municipiului Alba Iulia 

pe anul 2007.
3. Aprobarea  deplasării  unei  delegaţii  a  Consiliului  local  Alba-Iulia  în 

Suedia  în  cadrul  proiectului  „Dobândirea sustenabilităţii  energetice  a 
regiunilor periferice din Europa”.

4. Aprobă deplasării d-lui Comănici Florean în Arnsburg, Germania. 
5. Organizarea în perioada 15-17 iunie 2007 a Festivalului pentru copii 

„Cetatea copiilor”.
6. Alocarea unor sume de bani pentru activităţi culturale şi sportive.
7. Modificarea  şi  completarea  organigramei  şi  statelor  de  funcţii  ale 

aparatului  de  specialitate  al  primarului  şi  ale  serviciilor  publice 
subordonate Consiliului local.

8. Completează Hotărârea nr. 299/2006 a Consiliului local Alba-Iulia.
9. Aprobarea  unor  Planuri  Urbanistice  de  Detaliu  pentru  amplasarea  şi 

realizarea unor construcţii în municipiul Alba Iulia:
• CONSTRUIRE CASE DE VACANTA, EXTRAVILAN MICESTI solicitant CHELEMEN 

MARIUS IOAN, CHELEMEN GHEORGHE
• AMENAJARE PLATFORMA AUTO, B-DUL REPUBLICII solicitant, SC CAN LEO SRL
• CONSTRUIRE SPATIU  COMERCIAL  ALIMENTATIE  PUBLICA SI  HOTEL,  B-DUL. 

TUDOR VLADIMIRESCU NR.48 solicitant SC EUROPEXPRES SRL
• AMENAJARE  BAZA  SPORTIVA,  CETATEA  ALBA  IULIA  –  BASTIONUL  SF. 

ELISABETA solicitant LINCA IOAN



• EXTINDERE CENTRU COMERCIAL, B-DUL. TUDOR VLADIMIRESCU solicitant SC 
MALL ALBA

• AMPLASARE  PANOURI  PUBLICITARE  SI  ECRAN  ELECTRONIC, 
1.T.VLADIMIRESCU  –ZONA  MALL,  2.T.VLADIMIRESCU  –ZONA  PIZZERIE 
ROBERTA 3.ZONA PARC CETATE solicitant SC INDEPENDENT SRL

• CONSTRUIRE CASA DE VACANTA SI IMPREJMUIRE, ZONA VALEA POPII solicitant 
DUCA STEFAN

• EXTINDERE  ATELIER  TIMPLARIE  PVC  SI  ALUMINIU,  STR.  EMIL  RACOVITA 
solicitant SC TRANSEUGEN SRL

• DEMOLARE CONSTRUCTIE EXISTENTA, CONSTRUIRE LABORATOR PATISERIE 
SI  LOCUINTA  DE  SERVICIU,  STR.  VASILE  ALECSANDRI solicitant  ENESEL 
CORNELIA

• CONSTRUIRE CASE DE VACANTA,  OARDA DE JOS,  STR.  BIRUINTEI  solicitant 
GERMAN ONORIU, DANAILA IULIANA SI IACOB NORINA

• CONSTRUIRE LOCUINTE, ZONA DUPA GRADINI - MICESTI solicitant TIBEREAN 
IOAN, NETOTEA SANFLORA, FLOREA IOAN, NICOLA AUREL

• CONSTRUIRE  LOCUINTE  SI  DOTARI,  ZONA  IUSURI  solicitant  ASOCIATIA 
AGRICOLA IUSURI

• CONSTRUIRE  SAT  DE  VACANTA,  ZONA  VALEA  POPII  solicitant  APETROAIE 
CATALIN, TUDOSE ALIN,  TUDOSE PAUL, DURIGA AUREL
10.Propunerea  de  atribuire  în  proprietate  a  terenului  aferent  caselor 

particulare.
11.Propunerea de atribuire în proprietate a terenului aferent apartamentelor.
12.Expertiza tehnică efectuată în dosar nr. 1477/176/2007.
13.Expertiza tehnică efectuată în dosar nr. 1660/176/2007.
14.Expertiza tehnică efectuată în dosar nr. 1479/176/2007.
15.Expertiza tehnică efectuată în dosar nr. 65/176/2007.
16.Completarea Hotărârii nr. 386/2006 a Consiliului local Alba-Iulia.
17.Aprobarea  asocierii  între  Consiliul  local  Alba-Iulia  şi  SC  Affichage 

Romania SRL.
18.Aprobarea  asocierii  între  Consiliul  local  Alba-Iulia  şi  SC  Utilaj 

Transport SA.
19.Aprobarea  încheierii  unui  protocol  între  Consiliul  local  Alba-Iulia  şi 

Liceul  Sportiv  Alba-Iulia  în  vederea  exploatării  ca  bază  sportivă  a 
Bazinului Oplimpic.

Iniţiator: Primar Mircea Hava
II. Stabilirea datei şedinţei Consiliului local al municipiului Alba Iulia pe 

luna  mai  2007.
III. Diverse

Alba Iulia, 13 aprilie   2007

  P R I M A R, AVIZAT,
            Mircea Hava         SECRETAR

                           Marcel Jeler
R.G./P.D.
2 ex.


	ROMÂNIA

